
Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 
Komenského 47, 394 68 Žirovnice 

IČO 70992614 

 

Hodnocení žáků ZŠ a MŠ Žirovnice na konci školního roku 2019/2020 

 

Způsob hodnocení na vysvědčení žáků základních škol upravuje nová vyhláška č. 211/2020    

o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020. 

Vyhláška stanoví tři oblasti, které tvoří podklady pro hodnocení: 

 Podklady, získané v době, kdy žáci docházeli prezenčně do školy, tedy v ZŠ Žirovnice 

s ohledem na jarní prázdniny do 6. 3. 2020. 

 Podklady, které byly získány při vzdělávání na dálku, pokud žák měl pro takové 

vzdělávání odpovídající podmínky. 

 Podpůrné podklady, které škola získala v době vzdělávání formou školních skupin. 

Přítomnost žáků ve školních skupinách je pouze podkladem podpůrného charakteru. 

Všechna ostatní pravidla pro hodnocení stanovená školským zákonem a vyhláškou                 

č. 48/2005 zůstávají v platnosti, tj. stupně hodnocení, charakteristika příp. slovního 

hodnocení, stupně pro celkové hodnocení, podmínky pro opakování, podmínky pro opravné 

zkoušky podmínky pro přezkoumání výsledků vzdělávání žáků. 

Při hodnocení žáků budou učitelé ke klasifikaci přistupovat spravedlivě a zároveň 

respektovat individuální podmínky žáků pro domácí přípravu i pro vzdělávání na dálku, 

zároveň budou hodnotit poskytování zpětné vazby od žáků, tj. snaha žáků o pravidelnou 

práci, odevzdávání úkolů, odevzdávání různých výstupů, hodnocení samostatné práce žáků 

během vzdělávání aj. 

Vyhláška č. 211 jasně uvádí, že hodnocení v průběhu vzdělávání na dálku nebo ve školních 

skupinách nesmí být jediným důvodem pro hodnocení stupněm „nedostatečný“. 

Nadále existuje možnost výsledek přezkoumat, pokud zákonní zástupci nebudou 

s hodnocením souhlasit (komisionální přezkoušení §52 odst. 4 školského zákona). 

Při hodnocení výchovných předmětů vyhláška č. 211 umožňuje hodnotit žáka na základě 

hodnocení z 1. pololetí školního roku. 

V Základní škole Žirovnice budou všichni žáci (kromě opodstatněných výjimek) 

klasifikováni známkami. Při jejich udílení budou dodržovány výše uvedené principy. 

 

V Žirovnici dne 29. 5. 2020 

                                                               Mgr. Dagmar Brýnová, řed. ZŠ a MŠ Žirovnice 



 

 


